(Reeks II 
 Op 13 (?) juli 1424 verkocht Willem Jansz. de Bever lakenwever aan zijn broer Dirk een 

cijns uit zijn huis, erf en tuin tussen erf van Agaat weduwe van Jan de Molner en erf van 
Peter Seris, strekkend tot aan de Mortelgraaf.3 Op 1 januari 1431 beloofde Dirk aan zijn 
broer Willem dat de cijns na de dood van Dirk en zijn vrouw Heilwig Hekelmakers zou 

1 GAHt, R. 1252, f. 243-243v.: Dominus Iohannes Serijs, presbiter, tamquam rector pro tempore altaris pro 
prima sua fundacione siti in capella sancte Barbare site in Buscoducis ad vicum dictum Buerde versus 
aquilonem consecrate ad honorem sanctorum Trium regum, Georgii militis et martiris et Margarete virginis, 
potens ad infrascripta vigore certe et specialis commissionis sibi auctoritate domini Leodiensis desuper 
concesse, ut apparebat, in presentia tamen et cum expressis consensu et voluntate Egidii Zecker, filii quondam 
Godefridi, et Anthonii Zerijs, magistrorum et rectorum pro tempore fabrice capelle pretacte, domum et aream 
olim Bertoldi dicti Henricx soen fullonis, sitam in Buscoducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem 
Iohannis Bathensoen ex uno et inter hereditatem Nycolai Molners ex alio, quam domum et aream predictam 
Iohannes filius quondam Rutgeri van Demen erga Bartholomeum van Wickenvoert acquisierat, prout in litteris, 
et quam domum et aream predictam dictus quondam Iohannes filius quondam Rutgeri et Katerina eius uxor 
legitima, filia quondam Henrici Wouten, in eorum testamento ac ultima voluntate inter queque? plurima inibi 
contenta et ordinata prefato domino Iohanni tamquam rectori pro tempore dicti altaris pro sua fundacione 
predicta legaverant et in vigore testamenti reliquaverant, ut videbatur in quodam instrumento publico desuper 
confecto latius contineri; et que domus et area predicta unacum quodam orto nunc siti sunt ibidem inter 
hereditatem Henrici Oems, filii Iohannis Oems, ex uno et inter hereditatem dicti domini Iohannis Seris, quodam 
muro lapideo steenen gevel communiter vocato interiacente, ex alio, et tendent a communi vico retrorsum usque 
ad quandam vacuam hereditatem den Mortel vocatam, simul cum medietate dicti muri lapidei intersticialis, den 
steenen gevel vocati, et reliquis suis iuribus et attinentiis, prout et quemadmodum premissa ibidem sita sunt et 
ad dictum eundem Iohannem Rutgeri spectare consueverant et pronunc ad rectorem altaris predictum pertinere 
dinoscuntur, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Henrico Oems Jans soen - - -. Datum xv februarii.  
2 R. 1254, f. 164v.-165: Rodolphus die Bever, filius quondam Mathie, hereditarium censum unius libre 
communis pagamenti, quem censum Henricus Oems, filius Iohannis Oems senioris, solvere tenetur dicto 
Rodolpho anno quolibet hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim nativitatis Iohannis Baptiste de et 
ex domo, area et orto eiusdem Henrici Oems, sitis in Buscoducis in vico dicto die Buerdsche straet vocato? inter 
hereditatem liberorum quondam Petri Serijs ex uno et inter hereditatem reliquam dicti Henrici Oems, 
tendentibus a communi vico ad hereditatem dictam den Mortel, et quem censum olim Iohannes Pels, filius 
Gerardi, et Margareta eius uxor legitima ex premissis solvendum habebant et dicta quondam Margareta in suo 
testamento ac ultima voluntate Mechtelde uxori legitime dicti Mathie die Bever legaverat et reliquerat, ut 
dicebat, hereditarie supportavit dicto Henrico Oems - - -. Datum xxvi novembris.  
3 R. 1194, f. 305 oud, 306 nw.: Willelmus die Bever textor laneorum hereditarie vendidit Theoderico die 
Bever, filio quondam Iohannis die Bever, suo fratri, hereditarium censum quadraginta solidorum hereditarie 
Purificationis ex domo, area et orto dicti venditoris, sitis in Buscoducis ad vicum dictum die Buerdschestraet 
inter hereditatem Aghate relicte quondam Iohannis die Moelner ex uno et inter hereditatem Petri Zerijs ex alio, 
tendentibus a dicto communi vico retrorsum ad quendam fossatum dictum die Mortelgrave - - -, exceptis tribus 
quartis partibus unius grossi antiqui domino nostro duci et hereditario censu unius et dimidie librarum monete 
cuidam altari in Buscoduci - - -. Testes, datum supra (= xiii? iulii).  
Et poterit redimere - - -. 
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komen aan de kinderen van Willem en zijn vrouw Heilwig (!).1 Bij de verkoop van een 
goed in 1431 in de Kerkstraat stelde hij dit huis tot onderpand2. Op 26 februari 1441 – 
waarschijnlijk na de dood van zijn vrouw – droeg Dirk zijn vruchtgebruik in de cijns over 
aan Geertrui dochter van wijlen Aart Klaasz. van Woudrichem. De man van Geertrui 
droeg de cijns vervolgens over aan Dirk.3 Hierna is de cijns in bezit gekomen van Dirks 
zoon Jan en via Goudeburg weduwe van Jan Dirk Jansz. de Bever kwam de cijns vervol-
gens aan Peter Hendriksz. Coman.4 De omschrijving van het goed is in deze periode 
ongewijzigd gebleven, met inbegrip van de belendingen. 

  Merkwaardig in dit kader is een schepenakte van 17 januari 1441, waarin Dirk van 
den Baudenberg aan Snellard van Spul een cijns verkocht uit onder meer huis en erf in 
Beurde ter plaatse geheten Prykershoeck tussen erf van Peter Seris en erf van Jan Molner, 
strekkend van de straat tot de Mortelgraaf.5) 

Kort vóór 1700 werd dit complex, dat toen in het bezit was van de erfgenamen van Abraham 
(van der) Schelstraten, uitgewonnen door het armenblok van de Hinthamerstraat. Op 10 
november 1700 transporteerde de blokmeester het goed aan Herman Cremers. De omschrij-
ving luidde: huys, erve, hoff, achtterhuys, genaemt De Knol, gestaen ende gelegen aende 

1 R. 1201, f. 35v.: Notum sit universis quod cum Willelmus die Bever textor laneorum hereditarie vendidisset 
Theoderico die Bever suo fratri hereditarium censum xl solidorum monete, solvendum hereditarie Purificationis 
ex ex! domo, area et orto dicti Willelmi, sitis in Buscoducis ad vicum dictum die Boerdschestraet inter 
hereditatem Agathe relicte quondam Iohannis die Molner ex uno et inter hereditatem Petri Serijs ex alio, prout 
in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Theodericus palam recognovit et Willelmo suo 
fratri predicto super omnia repromisit quod dictus census xl solidorum post obitum eiusdem Theoderici et 
Heilwigis Hekelmekers sue uxoris amborum et non prius ad Godefridum et Iohannem fratres et ad Hadewigem 
eorum sororem, liberos Willelmi die Bever et ad alios liberos ex eisdem Willelmo et Heilwige generandos, si qui 
geniti ex eis fuerint, hereditario iure succedat et devolvatur. Testes Loden et Baliart. Datum xvi ianuarii. 
2 R. 1205, f. 231 (4 mei 1431). 
3 R. 1212, f. 216v.: Theodericus die Bever, filius quondam Iohannis die Bever, usufructum atque totum ius 
hereditarium sibi competentes in hereditario censu xl solidorum monete, solvendos hereditarie Purificationis ex 
domo, area et orto Willelmi die Bever textoris laneorum, sitis in Buscoducis ad vicum dictum die 
Boertschestraet inter hereditatem Aghate relicte quondam Iohannis die Molner ex uno et inter hereditatem Petri 
Zerijs ex alio, quem censum dictus Theodericus erga dictum Willelmum die Bever emendo acquisierat, prout in 
litteris, legitime et hereditarie supportavit Gertrudi filie quondam Arnoldi, filii quondam Nycolai van 
Woudrinchem - - -. Datum supra (= xxvii septembris).  
Notum sit universis quod cum ita actum fuisset, constitutus igitur Wolterus Laer, filius quondam Henrici, 
maritus et tutor dicte Gertrudis, censum xl solidorum hereditarie supportavit dicto Theoderico - - -. Datum 
supra. 
 Tradantur iste due littere Petro filio quondam Henrici Coman, 
 quia sibi supportatum est. 
4 R. 1213, f. 47: Goudeburgis relicta quondam Iohannis die Bever, filii quondam Theoderici die Bever, fili 
quondam Iohannis die Bever, cum tutore, potens ad hoc ut dicebat vigore testamenti dicti quondam Iohannis 
hereditarium censum xl solidorum monete, solvendum hereditarie Purificationis ex domo, area et orto, sitis in 
Buscoducis ad vicum dictum die Buertschestraet inter hereditatem Aghate relicte quondam Iohannis die 
Moelner ex uno et inter hereditatem